Module: Development of knowledge in the subject of mathematics

Direct training
Duration: 18 hours
Number of credits: 1 credit

Short description

The module "Developing skills for my subject - Mathematics" describes mathematics as one of the seven areas of the pre-university education curriculum, which contains only the subject of mathematics as a fundamental part of pre-university education. It is taught in all years of this schooling. Through learning mathematics, the student will gain knowledge about numbers, figures, space, measures, how to use data, etc. He/she will be able to understand the role of mathematical thinking for the development of modern science and technology, as well as the importance of applying mathematics to real-life problem-solving situations.

Beneficiaries of this training

· primary education teachers;
· teachers of the mathematics subject of lower secondary education;
· teachers of the mathematics subject of higher secondary education;
· heads of 9-year mathematics profile schools;
· heads of secondary schools of the mathematics profile;
· specialists of local educational units of the mathematics profile

Expected results

At the end of this training, the participants will be able to:

· examine the elements and innovations of the program in the field of mathematics;
· analyze the results of learning key competencies;
· propose possibilities for connecting mathematical competences with key competences;
· discuss the possibilities of connecting mathematics with curricular areas;
· plan the curriculum with competencies in the subject of mathematics;
· apply group work and skill development techniques in the subject of mathematics;
· evaluate the knowledge, skills and attitudes for each topic related to the realization of the subject's competencies.

Trainer

Barleti University





Përfituesit e këtij trajnimi

· mësuesit e arsimit fillor;
· mësues të lëndës së matematikës të arsimit të mesëm të ulët;
· mësuesit e lëndës së matematikës të arsimit të mesëm të lartë;
· drejtuesit e shkollave 9- vjeçare të profilit të matematikës;
· drejtuesit e shkollave të mesme të profilit të matematikës;
· specialistë të njësive vendore arsimore të profilit të matematikës

Rezultatet e pritshme

Në përfundim të këtij trajnimi pjesëmarrësit do të jenë të aftë të:
· shqyrtojnë elementet dhe risitë e programit të fushës së matematikës;
· analizojnë rezultatet e të nxënit të kompetencave kyç;
· propozojnë mundësi për lidhjen e kompetencave matematikore me kompetencat kyç;
· diskutojnë mundësitë e lidhjes së matematikës me fushat kurrikulare;
· planifikojnë kurrikulën me kompetenca në lëndën e matematikës;
· zbatojnë teknika të punës në grup dhe të zhvillimit të aftësive në lëndën e matematikës;
· vlerësojnë njohuritë, aftësitë dhe qëndrimet për çdo tematikë lidhur me realizimin e kompetencave të lëndës.

Trajner

Universiteti Barleti
